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Arbetskooperativ: kännetecknas av att de är arbetarägda, en särskild 
relation där arbetstagarna är delägare i sina företag och därmed kan 
påverka och gemensamt fatta beslut om företagens huvudsakliga inrikt-
ningar  

Sociala kooperativ: tillhandahåller tjänster av allmänintresse till samhället, 
uppfyller människors dagliga behov, säkerställer ett värdigt liv åt alla, med 
särskild fokus på underrepresenterade grupper, och de erbjuder arbetsin-
tegrering åt de mest sårbara medborgarna

Kooperativ med självständiga arbetstagare: kollegor kan dela ömsesidiga 
risker och kostnader genom kooperativet, vilket i sin tur ger fördelar i form 
av flexibilitet, säkerhet och andra tjänster

CECOP är den Europeiska federationen för 
kooperativ inom industri- och tjänstesektorn. 
Vi ger en röst åt 40 000 arbetskooperativ, 
sociala kooperativ och självständiga 
arbetstagare i Europa, som tillsammans 
sysselsätter 1,3 miljoner personer. Våra 
kooperativ är demokratiskt styrda företag, 
med en tydlig förankring i lokalsamhället, 
som återinvesterar större delen av sin vinst 
för att säkra verksamhetens hållbarhet. 

Här hittar du 
berättelser om 
bransch- och 
tjänstekooperativ 
runtom i Europa

Coop Tales

https://www.cecop.coop/stories


Under de senaste åren har Europas medborgare tvingats möta konsekven-
serna av en rad kriser som har påverkat kontinenten. Kraftfulla åtgärder 
från EU var nödvändiga för att lindra dessa effekter. Men för att kunna 
hantera dessa utmaningar, och även de framtida, måste våra företag vara 
resilienta och innovativa, samtidigt som de tillhandahåller attraktiva jobb, 
kompetenta arbetstagare och en förmåga att uppfylla människornas behov. 
Detta kräver gemensamma ansträngningar, stödåtgärder och investeringar, 
både på europeisk och nationell nivå. 

De unika arbetsförhållanden som finns i våra kooperativ, som är medarbe-
tarägda, erkänns inte i hela Europa och diskrimineras till och med ibland. I 
många länder kan man inte bilda arbetstagarkooperativ inom branscher 
som vården eller plattformsekonomi. Det finns också hinder för att nya 
slags av kooperativ ska kunna växa, som flerpartskooperativ eller kooperativ 
för självständiga arbetstagare. 

Alltför många lönsamma företag läggs ned eller flyttar ut ur EU, trots att de 
hade kunnat köpas ut av sina anställda, och då hade både jobb, kompetens 
och inkomster kunnat räddas.

Sorgligt nog betraktas investeringar i socialpolitik och sociala tjänster 
fortfarande som en förlust. Logiken bakom att myndigheterna köper in 
dessa tjänster till lägsta möjliga pris måste få ett slut. 

Samtidigt gör nya arbetssätt, ny teknik samt sociala och miljöhänsyn att 
européerna experimenterar med nya former av demokrati, omfördelning 
och solidaritet genom kooperativ. De är den typ av partners som ett socialt 
och grönt EU behöver.

AKTUELL 
KONTEXT
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VÅR 
VISION  

Våra prioriteringar för mandatperioden 2024-2029: kvalitativa jobb, 
en hållbar och slagkraftig nyindustrialisering och innovation till allas 
nytta.

Säkerställa kvalitativa jobb 
De innovativa och resilienta egenskaperna hos industri- och tjänstekooperativ 
är en stor tillgång för många branscher, både de mest traditionella och de 
mest innovativa. Deras styrningsmodeller garanterar att de kan anpassas 
under tuffare tider. Det faktum att de återinvesterar vinsterna gör att de kan 
fokusera på ett sätt som konventionella företag inte har råd med: på lång sikt. 
Våra företag behöver en långsiktig nyindustrialiseringsstrategi för att 
säkerställa ett strategiskt oberoende, med ett särskilt fokus på traditionella 
industrier som kräver specifikt stöd för att kunna hantera den digitala och 
gröna omställningen, och för att de ska bli mer motståndskraftiga mot kriser.

Mot en hållbar och resilient nyindustrialisering
De innovativa och resilienta egenskaperna hos industri- och tjänstekooperativ är 
en stor tillgång för många branscher, både de mest traditionella och de mest 
innovativa. Deras styrningsmodeller garanterar att de kan anpassas under tuffare 
tider. Det faktum att de återinvesterar vinsterna gör att de kan fokusera på ett 
sätt som konventionella företag inte har råd med: på lång sikt. Våra företag 
behöver en långsiktig nyindustrialiseringsstrategi för att säkerställa ett strategiskt 
oberoende, med ett särskilt fokus på traditionella industrier som kräver specifikt 
stöd för att kunna hantera den digitala och gröna omställningen, och för att de 
ska bli mer motståndskraftiga mot kriser.

Innovation till allas nytta
Nya kooperativa modeller växer fram som en reaktion mot ekonomiska, sociala 
och arbetskraftsrelaterade utmaningar. De kombinerar social och teknologisk 
innovation, har en potential att demokratisera internet och främja en mer 
transparent och etisk teknologi, som är till nytta för alla. Som community-ägda är 
de perfekt lämpade att bekämpa socialt utanförskap, minska sociala orättvisor 
och täcka upp för ouppfyllda samhällsbehov. För att kunna säkerställa tillgången 
till kvalitativa tjänster och sociala rättigheter för Europas medborgare, måste 
staterna engagera sig i en långsiktig planering av partnerskapsmodeller med 
samhällsbaserade leverantörer, som kooperativ. Kooperativen har varit ryggraden 
inom dessa tjänster runtom i Europa och helt avgörande för många människors 
välbefinnande. 



1. Reconnaître et promouvoir le modèle du travail associé comme une relation 
d'emploi caractérisée par des conditions de travail de qualité.

2. Soutenir l'entrepreneuriat coopératif, en tant que modèle collectif générateur 
d'emplois de qualité.

3. Encourager les États membres à adopter une législation permettant aux coopérati-
ves d'opérer dans tous les secteurs, y compris dans les services d'intérêt général, 
et à adopter des législations autorisant de nouvelles typologies de coopératives, 
telles que les coopératives basées sur le multisociétariat, les plateformes 
coopératives ou les coopératives de travailleurs autonomes.

4. Garantir des conditions-cadres pour les rachats d'entreprises par les travailleurs, y 
compris un accompagnement législatif et financier.

5. La politique de concurrence de l'UE, et plus particulièrement les réglementations 
relatives aux aides d'État, devrait reconnaitre la fonction sociale des coopératives, 
en particulier dans les secteurs à forte intensité de main-d'œuvre (tels que le 
secteur des services).

6. Assurer un accompagnement spécifique des industries traditionnelles et énergivo-
res dans la transition verte et numérique.

7. Encourager les États membres à augmenter de manière significative les investisse-
ments dans les infrastructures sociales et dans le secteur des soins.

8. Réformer les règles de l'UE en matière de marchés publics afin que les offres ne 
soient pas évaluées uniquement sur la base du prix, mais qu'elles incluent des 
considérations sociales et environnementales.

9. Encourager les États membres à abandonner les marchés publics au profit d'un 
modèle de partenariat plus intégré, fondé sur une analyse conjointe des besoins de 
la communauté et sur une planification à long terme des services d'intérêt général. 

10.  Accompagner la formation des travailleurs aux compétences numériques et vertes.

11. Exercer un effet de levier européen sur les instruments financiers coopératifs 
nationaux qui privilégient la démultiplication et les investissements majeurs.

12. Appliquer un "test coopératif", similaire au "test PME", pour analyser les effets 
possibles des propositions législatives de l'UE sur les coopératives. 

13. Assurer la poursuite de l'intergroupe "économie sociale" au Parlement européen, un 
espace de dialogue essentiel entre les institutions européennes et les parties 
prenantes.
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CECOP’S DEMANDS 
FOR THE 2024 – 2029 TERM

Följ vår kampanj 
på vår hemsida 
och i sociala 
medier!

cecop.coop

https://twitter.com/CECOP_coops
https://www.linkedin.com/company/10114247/admin/feed/posts/
https://www.facebook.com/CecopCicopaEurope?locale=fr_FR
https://www.cecop.coop/


Denna kampanj finansierades av 
Europeiska unionen. De åsikter och 

synpunkter som framförs är dock endast 
författarnas egna och återspeglar inte 

nödvändigtvis Europeiska unionens eller 
Europeiska kommissionens åsikter och 
synpunkter. Varken Europeiska unionen 
eller den beviljande myndigheten kan 

hållas ansvariga för dem.

https://www.cecop.coop/

